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1. HYRJE

Zyrtarét pérgjegjés té Agjencisé sé Kosovés pér Akreditim (AICA) pér procedurén e
monitorimit:

© Naim Gashi, Drejtor i AKA;
o Shkelzen Gerxhaliu Zyrtar | Larté pér Vierésim dhe Monitorini, AKA;
° Besini Jonuzaj, Zyrtar i Larté pér Burinie Njerzore, AKA.

Data e fillimit té procedurés sé monitorimit: 12.05.2023
Monitorimi éshté realizuar: a) n¢ distancé

b) me vizité né terren me paralajmérim
¢) me vizité né terren pa paralajmérim

Data e vizités monitoruese (nése aplikohet): 12.05.2023

Personat me té cilét zyrtarét e AKA-sé jané takuar né vizitén né terren (nése aplikohet):
° Artan Tahivi, Sekretar;
o Lirigzona Morina, Koordinatore zyrés ndérkombétare.

Burimet e informimit pér raportin e monitorimit:

o Orariiligiératave i publikuar né ueb fage té fakultetit;

o Orariiligiératave i vendosur né pano né hapésirat e fakultetit;
e [ntervista me profesoré/asistenté/zyrtaré té administrafés.
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2. Pérshkrim i shkurté i zhvillimit t& procedurés s¢ monitorimit pér verifikimin e orarit
té ligjératave dhe ushtrimeve, pérfshiré té dhénat né rend kronologjik (nése
aplikohen):

Vizita monitoruese €shté realizuar né kampusin e UBT duke filluar nga ora 11:30.

Gjate vizités, ekipi monitorues u fokusua né monitorimin e stafit akademik dhe orareve t¢
ligjératave dhe ushtrimeve. Gjaté téré vizités ekipi monitorues u shoqérua nga pérfagésues t&
departamenteve pérkatése té cilét ishin né€ dispozicion pér t€ ofruar informatat e kérkuara.

Ekipi monitorues me metodén e rastit, béri vizita n& hapésirat ku mbahej ligjérata si né vijim:

- Programi: Arkitekture BSc. viti i parg, l&énda: Aplikimi i kompjuteréve n& arkitekture
CAD 2 salla E006, e mbajtur nga prof. Gézim Radoniqi.

- Programi: Farmaci BSc. viti i paré, lénda Bromatologji e mbajtur nga prof. Nora
Rrahimi Hasani.

- Programi: Inxhinieri Agrokulturore dhe e Mjedisit, [énda Bazat e Vreshtaris€, mbajtur
nga prof. Naim Krasniqi.

- Programi: Shkencat e Ushqimit dhe Biocenologjisé¢ BSc viti i parg, lénda Kimi
Analitike, mbajtur nga prof. Fidan Feka.

- Programi: Teknik i Radiologjis€, BSc. viti i parég, lénda Psikologji i mbajtur nga prof.
Emrush Thagqi.

- Programi Infermieri: BSc. viti i par€, 1énda Infeksionet intrahospitalore, mbajtur nga
prof. Zaim Gashi. Si dhe [&nda Infermieri e neurologjis€, mbajtur nga prof. Arieta Hasa
Alidema dhe Melihate Pushka.

- Programi: Teknik i Anestezionit BSc, lénda Biostatistike, mbajtur nga prof. Linda
Carkaxhiu Huseyin. Si dhe 1&nda Siguria e Pacientit, mbajtur nga prof. Muhamed Tairi.

- Programi: Biokimi Mjek&sore, [€nda Kimi Organike prof. Suzana Aliu dhe lénda
Histologji dhe citologji prof.. Armend Cana.

- Programi Dizajn BSc, lénda Menaxhim i Projekteve e mbajtur nga prof. Getoar
Lubeniqji.

- Programi Shkenca kompjuterike BSc, lénda: Shkenca kompjuterike 1, e mbajtur nga
prof.. Blerim Zylfiu, n& ket l&énde jan& edhe tre profesor t& angazhuar, prof.. Lavdim
Menxhiqi, prof. Xhelal Jashari dhe prof. Vesa Morina. Si dhe lénda Matematiké 1, n&
kuadér t€ kétij programi e mbajtur nga prof. Hizer Leka.
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Ekipi monitorues ka konstatuar se mbarévajtja e ligjératave ka geng né pérputhje me oraret dhe
dokumentet tjera t& paraqitura si déshmi

Ekipi monitorues ka identifikuar njé numér relativisht t& madh t€ studentéve brenda sallave
mésimore dhe ka k&rkuar nga institucioni q& té rishikoj mundésiné e zvogélimit t& grupeve
mésimore. Pérfagésuesit ¢ UBT jané pajtuar me rekomandimin dhe jané deklaruar se ky
institucion do t& marr masa t€ duhura né keté drejtim. Njékohé&sisht, institucioni ka déshmuar
se ka mjaftueshém staf mésimdhénés dhe se do té i ri-aranzhoj grupet mésimore duke zvogéluar
numtrin e studentéve né grupe.

Ekipi i monitorimit ka identifikuar se nga 43 mésimdhénés t& prezantuara nga institucioni té
cilét kané gené t€ angazhuar pér procesin e mésimdhénies né programet € monitoruara, vetém
njéri, me konkretisht prof. Naim Llumnica nuk &shtg i regjistruar né platformén e-akreditimi.

3. VLERISIMI PERFUNDIMTARI

1. Ekipi monitorues ka konstatuar se mbarévajtja e ligjératave ka qené né pérputhje me oraret
dhe dokumentet tjera t& paragitura si déshmi.
2. Pasi qé& ekipi monitorues ka verifikuar listén e mésimdhénésve dhe njéri nga ta nuk

gshté i regjistruar né platformén e-akreditimi.

4. SHTOJCAT (dokumentet e mbledhura gjaté vizités)

1. Listat e pjesémarrésve 1é studentéve;
2. Orariiligjeratave dhe ushtrimeve;
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